
   

 

1 

 

 SMLOUVA  
 o zajištění přístupu k systému 
GRAMIS včetně jeho nových verzí  

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

se sídlem:   K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary  

IČO:    26367858    

DIČ:    CZ26367858    

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Karlovy Vary  

č.ú.:   19736-341/ 0100   

zastoupená:  Ing. Václavem Černým, provozním ředitelem, na základě plné 
moci 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
15872 

 

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a  

 

GEODÉZIE - TOPOS a.s. 

se sídlem:   Pulická 377, 518 01 Dobruška 

IČO:    25278878 

DIČ:   CZ25278878 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rychnov nad Kněžnou 

č.ú.:    1187727369/0800 

zastoupená:   Ing. Ondřej Veverka, prokurista 

zapsaná v obchodným rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 1721 

 

(dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé) 

 

prohlásili, že jsou způsobilí k právním úkonům a uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto smlouvu. 

 

 

 



   

 

2 

 

Preambule 

Geografický informační systém GRAMIS (dále jen „systém GRAMIS“) je počítačový 
program Poskytovatele umožňující zobrazování digitálních map s připojenými 
databázovými informacemi (katastrální mapa, technická mapa, územní plán, letecký 
snímek a další) a práci se speciálními moduly pro správu dat ADQ.  

Funkčnost systému GRAMIS byla, je a bude průběžně udržována a zdokonalována.  

Vzhledem k tomu, že tento systém využívá nejen vlastní data, umístěná na 
počítačích daného oprávněného uživatele, ale rovněž umožňuje získávání mapových 
i databázových informací z různých internetových serverů a zpracovává data ADQ, je 
nezbytné zajistit průběžné udržování funkčnosti všech vstupujících informačních 
kanálů.  

Z těchto důvodů bude začátkem každého kalendářního roku Poskytovatelem vydána 
hlavní verze, označená podle aktuálního roku (GRAMIS 2023, GRAMIS 2024 atd.), 
v průběhu roku pak další verze v množství potřebném pro plynulé zajištění správné 
funkčnosti tohoto systému s postupným přidáváním dalších funkčních vylepšení. Tyto 
nové verze systému GRAMIS jsou zpoplatněny dle ujednání níže.  

Distribuce nových verzí bude zajištěna elektronicky automatickým stažením 
z internetového serveru a následnou automatickou instalací na počítači Objednatele.  

Objednatel tak získá okamžitý přístup ke všem uvolněným verzím v rámci jednoho 
kalendářního roku. 

I. Předmět a obsah smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění přístupu Objednatele k systému GRAMIS 
včetně všech jeho nově vydaných verzí po dobu platnosti smlouvy, podle 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2) Předmětem této smlouvy je rovněž poskytnutí licence k výkonu práva užívat 
systém GRAMIS v dané verzi a jeho uživatelskou dokumentaci. 

3) Předmětem této smlouvy není fyzická instalace verzí systému GRAMIS 
Poskytovatelem v sídle Objednatele a školení obsluhy systému. Službu fyzické 
instalace verzí systému GRAMIS a školení obsluhy si může Objednatel u 
Poskytovatele objednat jako doplňkovou dle čl. VII. smlouvy. Distribuce nových 
verzí bude zajištěna elektronicky automatickým stažením z internetového 
serveru a následnou automatickou instalací na počítači Objednatele. Distribuce 
prvotní instalace bude ke stažení z webu 

https://www.topos.cz/podpora/download síťová verze GRAMIS.msi.  

4) Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné plnění předmětu této 
smlouvy cenu dle článku II. této smlouvy. 

5) Objednatel je oprávněn u Poskytovatele dále objednat doplňkové služby dle čl. 
VII. této smlouvy – Technická podpora, Údržba, Školení, za dále stanovených 
podmínek (dále jen „Doplňkové služby“) 

II. Cena, způsob fakturace 

1) Cena za plnění předmětu smlouvy za rok 2023 činí 235.900,- Kč (slovy: 
dvěstětřicetpěttisícdevětsetkorunčeských). 

https://www.topos.cz/podpora/download%20síťová%20verze%20GRAMIS.msi


   

 

3 

 

2) Cena za plnění smlouvy v roce 2024 a následující (dále jen „upgrade 
GRAMIS“) činí  59.000,- Kč (slovy: padesátdevěttisíckorunčeských) za každý 
daný rok plnění.  

3) Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě Poskytovatelem řádně 
vystavené faktury. Fakturu na cenu dle odst. 1 tohoto článku je Poskytovatel 
oprávněn vystavit do 14 kalendářních dnů od zpřístupnění aktuální verze 
GRAMIS (aktuální verzí se rozumí GRAMIS 2023). Fakturu na cenu dle odst. 2 
tohoto článku, tj. na každý další následující rok plnění smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn vystavit vždy nejpozději do 30.12. běžného kalendářního roku 
předcházejícímu roku vydání další nové verze systému GRAMIS.  

4) Inflační doložka: Zhotovitel je oprávněn každoročně navýšit cenu plnění dle 
smlouvy o míru inflace, tj. o částku, vypočtenou podle hodnoty průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 
publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedených ke kalendářnímu 
měsíci předcházejícímu měsíci, v němž má být vystavena faktura dle odst. 3 
tohoto článku za plnění dle odst. 2 tohoto článku, a to v každém roce trvání 
smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne 30.12. příslušného kalendářního roku. 

Obdobným způsobem je zhotovitel oprávněn postupovat v případě vystavení 
faktury za plnění dle čl. VII (doplňkové služby) a navýšení těchto cen o míru 
inflace. 

Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádějí, že k úpravě ceny dle tohoto 
ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, pokud zvýšení 
ceny není vyšší než 10%. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty 
o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami. 

Případné zvýšení ceny o více jak 10% se smluvní strany zavazují řešit 
uzavřením dodatku ke smlouvě. 

5) Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně 
vystavené faktury Objednateli. 

6) V případě nedodržení lhůty splatnosti řádně vystavené faktury se Objednatel 
zavazuje zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky, 
a to za každý započatý den prodlení. 

7) Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu stanovené účinnými právními předpisy, název a evidenční číslo této 
smlouvy. K faktuře musí být jako nedílná součást připojena kopie písemného 
schválení plnění Objednatelem jako doklad o skutečně poskytnutém  
a Objednatelem schváleném plnění.  

8) Nebude-li faktura vystavená Poskytovatelem obsahovat stanovené náležitosti, 
uvedené údaje budou nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 8 
tohoto článku, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli, 
aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli.  

9) Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu Objednatele na 
účet Poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v registru plátců DPH, je-li Poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu 
účtu uvedenému v úvodu této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je 
Poskytovatel povinen Objednateli oznámit a na zpětný dotaz Objednatele 
opětovně potvrdit.  



   

 

4 

 

10) Veškeré ceny v tomto článku jsou uváděny bez DPH, která bude připočítána 
vždy v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění (k datu účinnosti této smlouvy 
činí DPH 21%). 

III. Doba a místo plnění 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí její účinnosti. 

2) Poskytovatel je povinen zajistit přístup Objednateli k aktuální verzi systému 
GRAMIS (tj. GRAMIS 2023) včetně poskytnutí licence a dokumentace dle této 
smlouvy do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3) Každé nové verze systému GRAMIS následující po 30.12.2023 je Poskytovatel 
povinen Objednateli zpřístupnit ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy bude 
Objednatelem uhrazena v plné výši sjednaná cena za novou verzi dle čl. II odst. 
2 této smlouvy.  

4) Místem plnění je sídlo Objednatele. 

IV. Licenční ujednání 

1) Objednatel bere na vědomí, že systém GRAMIS je autorským dílem a že je 
oprávněn systém GRAMIS užívat jen způsobem, v rozsahu a k účelu 
stanoveným touto smlouvou. 

2) Touto smlouvou Poskytovatel uděluje Objednateli oprávnění (licenci) užívat 
systém GRAMIS, při dodržení podmínek uvedených dále v této smlouvě. 
Licence se sjednává jako licence nevýhradní a s územní platností České 
republiky. 

3) Instalovaný systém GRAMIS se zprovozňuje pomocí aktivačního klíče, který 
funguje jako účinný technický prostředek ochrany systému GRAMIS. 

4) Poskytovatel předá do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
Objednateli příslušný aktivační klíč, který Objednatel použije pro zprovoznění 
své instalace systému GRAMIS.  

5) Aktivační klíč určuje specifická omezení užití systému GRAMIS pro 
Objednatele, zejména zpřístupnění jen určitých součástí systému GRAMIS, na 
které se udělená licence vztahuje, omezení počtu aktivních uživatelských účtů, 
které je možné při užívání systému GRAMIS využívat a případné časové 
omezení licence. Objednatel je povinen omezení dané svým aktivačním klíčem 
respektovat jako součást podmínek užití systému GRAMIS dle této smlouvy. 

6) Odměna za poskytnutí licence k užívání systému GRAMIS je obsažena v ceně 
uvedené v článku II. této smlouvy. 

7) Licence opravňuje Objednatele k přístupu k systému GRAMIS v rozsahu dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy. 

8) Objednatel je oprávněn přenést svojí instalaci systému GRAMIS a aktivační klíč 
na nový počítač, avšak pouze za předpokladu, že původní instalaci na 
licencovaném zařízení okamžitě zruší, odinstaluje a přestane používat. 
Objednatel není oprávněn v jeden okamžik souběžně používat více instalací 
systému GRAMIS se stejným aktivačním klíčem. 

9) Licence opravňuje Objednatele k přístupu k systému GRAMIS pomocí 
maximálního počtu uživatelů uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 



   

 

5 

 

10) Objednatel není oprávněn systém GRAMIS rozmnožovat, půjčovat, pronajímat, 
poskytovat ho v rámci leasingové smlouvy nebo ho používat pro komerční 
hostitelské služby. 

11) Objednatel není oprávněn licenci převádět na třetí osoby. V případě 
prokazatelného porušení závazku Objednatele uvedeného v tomto odstavci  
a v odstavci 10 tohoto článku má Poskytovatel právo udělenou licenci 
Objednateli odejmout (ukončit), a to bez jakéhokoliv nároku Objednatele na 
vrácení zaplacené ceny za užívání systému GRAMIS či jeho části. 

12) Objednatel není oprávněn systém GRAMIS jakkoli upravovat, provádět zpětnou 
analýzu, dekompilaci, převod ze strojového kódu systému GRAMIS nebo 
obcházet účinné technické prostředky ochrany systému GRAMIS. 

13) Používat systém GRAMIS je Objednatel oprávněn výlučně k účelu, ke kterému 
je určen, a to dle jeho obchodního popisu, dokumentace a dalších materiálů 
Poskytovatele. 

14) Poskytovatel nenese odpovědnost za jakékoli následné, nahodilé nebo zvláštní 
škody, včetně ušlého zisku, přerušení podnikání nebo ztrátu dat, vzniklé 
použitím nebo nemožností použití systém GRAMIS, bude-li tato nemožnost 
zapříčiněna okolnostmi na straně Objednatele. 

V. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy 

1) V případě prodlení Poskytovatele s řádným plněním dle čl. III. odst. 2 nebo 3 
této smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za 
nedodržení stanoveného termínu ve výši 150,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

2) V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad dle čl. VI. odst. 3 této 
smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

3) V případě porušení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 5 nebo 6 této smlouvy, 
je smluvní strana, která povinnost porušila povina zaplatit druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  za každý jednotlivý případ. 

4) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran podle ustanovení 
§ 1981 občanského zákoníku v písemné formě, přičemž účinky ukončení 
smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu 
takovéto dohody oběma smluvními stranami. 

5) Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí podanou kteroukoliv ze 
smluvních stran doručenou druhé smluvní straně nejpozději 6 týdnů před 
koncem běžného kalendářního roku. Výpovědní doba činí 12 kalendářních 
měsíců a počíná běžet prvním dnem kalednářního roku následujícího po 
kalendářním roce, v němž byla druhé smluvní straně doručena výpověď 
smlouvy dle předchozí věty.  

6) Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit 
v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou za podmínek 
uvedených v ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

7) Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit podle ustanovení 
§ 2001 občanského zákoníku v následujících případech: 



   

 

6 

 

a) prodlení Poskytovatele s řádným plněním dle čl. III. odst. 2 nebo 3 této smlouvy 
trvajícím déle než 15 pracovních dnů; 

b) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy 
trvajícím déle než 15 pracovních dnů; 

c) porušení povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy; 

d) porušení povinností Poskytovatele stanovených v čl. VI. odst. 5 nebo 6 této 
smlouvy.  

8) Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, ocitne-li se 
Objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury za dodání předmětu 
smlouvy delším než 30 dnů. 

9) Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně, plnění poskytnutá 
do této doby se nevracejí. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nárok na zaplacení řádně 
uplatněných smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

 

VI. Další ujednání 

1) Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas a s odbornou 
péčí, na vlastní odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností  
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž je povinen 
sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

2) Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost systému GRAMIS po celou 
dobu plnění této smlouvy a dále na dobu 1 roku ode dne ukončení této 
smlouvy. 

3) V případě, že plnění dle této smlouvy nebude odpovídat obvyklým vlastnostem, 
požadavkům dle této smlouvy nebo bude mít vady, je Poskytovatel povinen bez 
nároku na navýšení ceny vady neprodleně odstranit, nejdéle však do 10 
pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadách Poskytovatel, 
pokud Objednatel nestanoví písemně lhůtu delší. 

4) Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky Objednatele na 
náhradu škody nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv 
informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž 
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace 
týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 
povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 7 
tohoto článku tím není dotčeno. 

6) Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. 

7) Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po 
ukončení účinnosti této smlouvy. 

8) Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto 
smlouvu včetně všech jejích příloh a dodatků v registru smluv v souladu se 



   

 

7 

 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

9) Objednatel bere na vědomí, že odst. 1 a 2 v příloze č. 1, považuje poskytovatel 
ke dni uzavření smlouvy za své obchodní tajemství a bude takto s touto částí 
smlouvy při uveřejnění dle zákona o registru smluv nakládat. 

 

 

VII. Doplňkové služby 
 

1) Objednatel je oprávněn v souvislosti s touto smlouvu a zakoupenou licencí dále 
u Poskytovatele objednat na základě samostatné dílčí objednávky tyto 
doplňkové služby níže specifikované v tomto článku: 

Technická podpora, implementace systému (dále jen „Technická podpora“) 

Provádění údržby systému GRAMIS (dále jen „Údržba“) 

Školení uživatelů systému GRAMIS (dále jen „Školení“). 

Vývoj aplikačních modulů, úpravy nástrojů pro správu dat ADQ 

 

2) Doplňkové služby poskytuje Poskytovatel Objednateli na základě dílčích 
písemných objednávek, doručených Poskytovateli e-mailem („Objednávka“), 
na adresu kontaktní osoby ve věcech technických Poskytovatele za podmínek 
smluvními stranami sjednaných. 

3) V návrhu Objednávky Objednatel za účelem ověření proveditelnosti popíše 
charakter a rozsah Služeb, které na jejím základě požaduje poskytnout a uvede 
návrh termínu, ve kterém mají být Poskytovatelem nejpozději poskytnuty, 
případně návrh počátku a délku období jejich poskytování. 

4) Přijetí Objednávky Poskytovatel bez zbytečného odkladu Objednateli písemně 
prostřednictvím e-mailu potvrdí, na adresu kontaktní osoby ve věcech 
technických Objednatele, s uvedením časových údajů a finančního rozpočtu 
realizace plnění. Pokud je Objednatelem navržený termín dle návrhu 
Objednávky pro Poskytovatele z objektivních důvodů nemožné splnit, a 
umožňuje-li to tato Smlouva, je Poskytovatel oprávněn navrhnout Objednateli 
alternativní (nejbližší možný) náhradní termín. 

5) Bude-li Objednatel s časovými údaji a finančním rozpočtem realizace plnění 
Služeb potvrzenými Poskytovatelem souhlasit, zašle Poskytovateli písemnou 
akceptaci potvrzené Objednávky, jejímž doručením se považuje Objednávka za 
závaznou a Poskytovatel je povinen ve sjednaném rozsahu a termínu/období 
Objednateli objednané Služby poskytnout. 

 

Technická podpora a implementace 

Technická podpora je zajištěna pouze aktuální verzi systému GRAMIS.  

Technická podpora zahrnuje: 

- uživatelská podpora v pracovní době od 8:00 do 16:00 hodin.  

 

 



   

 

8 

 

Implementace zahrnuje: 

- instalaci systému GRAMIS na HW objednatele  

Cena implementace se stanovuje na částku ve výši 2.000,- Kč bez DPH v případě 
implementace s využitím dálkové správy. V případě implementace v sídle 
objednatele budou připočteny náklady na dopravu ve výši 500,- Kč/hod času 
ztráveného na cestě a 15 kč/km. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

Údržba 

Plnění doplňkové služby v oblasti Údržby je poskytováno pouze k aktuální verzi 
systému GRAMIS a zahrnuje: 

- provedení změn konfigurace nebo nastavení v rozsahu služby;  

- provedení restartu nebo resetu rozhraní, služeb nebo dávkových úloh. 

Cena Údržby se stanovuje na částku ve výši 1.500,- Kč bez DPH za jednu (1) 
člověkohodinu (dále jen „ČH“). Nejmenší účtovatelný/rozpočtovatelný zlomek 
rozsahu Údržby je 1 ČH. V případě výkonu služby v sídle Objednatele budou 
připočteny náklady na dopravu ve výši 500,- Kč/hod času ztráveného na cestě a 
15 kč/km. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

Školení 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě Objednávky Objednateli školení 
uživatelů systému GRAMIS. Školení bude zahrnovat představení funkcionalit 
systému GRAMIS a základy práce v systému (zejména pořízení a změna dat 
spravovaných v systému GRAMIS). Školení bude poskytnuto v sídle Objednatele, 
pokud se Objednatel a Poskytovatel nedohodnou jinak. Školení bude koncipováno 
jako jednodenní, tzn. v rozsahu ekvivalentu 8 ČH. 

Cena za službu Školení se stanoví na částku ve výši 1.800,- Kč bez DPH za jednu 
(1) ČH. V případě školení v sídle Objednatele budou připočteny náklady na 
dopravu ve výši 500,- Kč/hod času ztráveného na cestě a 15 kč/km. Uvedené 
ceny jsou bez DPH. 

 

Vývoj aplikačních modulů, úpravy modulů pro správu ADQ 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě Objednávky Objednateli 
doplňkové služby v oblasti vývoje systému GRAMIS. Vývoj aplikačních modulů a 
modulů pro správu ADQ zahrnuje zejména: 

- vývoj modulů dle požadavků objednatele (pro práci s daty obecně) 

- vývoj modulů pro správu dat ADQ jedná se zejména o vývojové práce 
vyžádané z důvodu změn v datovém formátu ADQ (rozsáhlé změny ve 
formátu AIXM 5.1, přechod na novější verzi formátu AIXM) 

Cena za službu se stanoví na částku ve výši 1.800,- Kč bez DPH za jednu (1) ČH. 
Nejmenší účtovatelný/rozpočtovatelný zlomek rozsahu Údržby je 1 ČH. 

 



   

 

9 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné pouze ve formě 
dodatku k této smlouvě po schválení a podpisu obou smluvních stran. 

3) Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. 

4) Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí 
zejména občanským zákoníkem. 

5) Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle s obsahem této smlouvy k ní 
smluvní strany připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 
297/2016 sb., O službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace modulů a cen licencí systému GRAMIS 

 

 

V Karlových Varech dne: dle el. podpisu V Dobrušce dne: dle el. podpisu 

 

 

 

 

 

 

_______________________   ___________________________ 

        Ing. Václav Černý                         Ing. Ondřej Veverka 

     provozní ředitel                       prokurista 

           za Objednatele                   za Poskytovatele  
na základě plné moci v příloze 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

10 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace modulů a cen licencí systému GRAMIS 

1) Specifikace licencí: 
a) 1x lokalní verze systému GRAMIS – plná verze 
 

2) Specifikace modulů: 

 Plná verze GRAMIS (Katastr nemovitostí, Import, Export, Kontroly, 
Souřadnice, Databáze, Kótování, průniky, vytyčování, Rastry) 

 Pasport – modifikace ADQ 

 Letectvo –práce s OP, PP a výškovým modelem 

 ADQ (import, export, validace, databázové uložení dat, metadata, GeoTiff, 
výpočet a kontrola CRC32Q, kontroly) 

Datové struktury implementované ve vytvořené databázi modulu ADQ jsou 
v rozsahu pořizovaných dat podle harmonogramu Ministerstva dopravy pro 
provozovatele letiště. Datové struktury nepokrývají celou strukturu systému AIXM 
dle její definice. 

3) Cena licencí: 

a) Zpřístupnění systému GRAMIS 

  
Cena za licenci bez 
DPH 

DPH 21% Celková cena za licenci s DPH 

GRAMIS local 
*) 

235 900,00 Kč 49 539,00 Kč 285 439,00 Kč 

*) Včetně aktualizací systému do 31.12.2023 a první vzdálené instalace 
systému GRAMIS na HW objednatele. Aktualizace se vztahuje k verzi AIXM 
5.1. V případě přechodu na jinou verzi AIXM nebo rozsáhlých změn v databázi 
AIXM 5.1 bude řešeno jako vývoj modulů na zakázku dle článku VII Doplňkové 
služby – Vývoj aplikačních modulů, úprava modulů pro správu ADQ. 

b) Upgrade systému GRAMIS 

  
Cena za licenci bez 
DPH 

DPH 21% Celková cena za licenci s DPH 

Upgrade 
GRAMIS +) 

59 000,00 Kč 12 390,00 Kč 71 390,00 Kč 

+) Včetně aktualizací systému od 1.1. do 31.12. kalednářního roku, pro který 
byl upgrade GRAMIS zakoupen. Aktualizace se vztahuje k verzi AIXM 5.1. 
V případě přechodu na jinou verzi AIXM nebo rozsáhlých změn v databázi 
AIXM 5.1 bude řešeno jako vývoj modulů na zakázku dle článku VII Doplňkové 
služby – Vývoj aplikačních modulů, úprava modulů pro správu ADQ. 


